ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
Gidades lrmãs;

PROJETO LEI 3410 DE 29 DE MARÇO DE 2021.

DlspÔe sobreabertura de crédto espeoal

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUTINGA, no uso de suas atribuiçóes legais que lhe
conferem os artigos 6', ll, 61 lV, da Lei orgânica do Município de Jacutinga,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. o -E aberto credito especial no orçamento vigente no valor de R$ 25.000,00 (vinte
e cinco mil reais), conforme classificação a seguir:

08.01.10.301.00291.051 Ações emergências de estruturaçao da COVID 19
3. í.90.04.00.00.oo-8795.5 coNTRTAÇÃO pOR TEMpO DETERMTNADO (4511)
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Art.2o - Servirá de recursos para dar cobertura ao crédito especial aberto pelo artigo
anterior as reduções orçamentárias a seguir relacionadas:

08.01.10.301 .00291 .05í Açõês emergências de estruturação da COVID 19
3. 1.90.1 1.00.00.00-8736-0 VENCilVENTOS E VANT. F|XAS-PESSOAL CrVrL - 451 1

R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Art. 3o -Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 40 -Esta Lei entrará Qlvigor na data de sua publicaÇão.

BORDIN
unicipal

Registre-se e publique-se
Data

Rua Antonio Fellini, s/no - CEP 99730-000 - CNPJ 87.613.394/000'l -31

pmjacutinga@acutinga.rs.gov.br - (54) 3368-í291 - w\À1',/.jacutinga.rs.gov.br

Jacutinga
Lugar para viver!

e PEDEROBBA/TV/IT

Em

MENEGAZ
da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
Gidades lrmãs: JACUTINGA/RS/BR ê PEDEROBBAJTV/IT

JUSTIFICATIVA

Exmo Sr. Presidente
Nobres Vereadores

Em apenso projeto de Lei 341012021 que solicita abertura de
crédito especial para remuneração de contratos por tempo determinado
de profissionais de saúde envolvidos no enfrentamento da COVID 19.
Esses recursos são necessários, ensejando a presente alteração
orçamentária.

Certos da compreensão, estamos a disposição para maiores
informações.

CÂMARA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Rua Antonio Fellini, s/n'- cEP 99730-000 - CNPJ 87.613.394/000',1-31
pmjacutinga@jacutinga.rs.gov.br - (54) 3368-1291 - www.jacutinga rs.gov.br

6\ ^.r VrD ^\, »'
,rb"',q1'L',\2

\g' .,9\n, ,/o q$" -Y,$

Jacutinga
Lugar para viver!

ENTRADA

E :rdo do Rio Grande do Sut
CÂIÍARA MUNICIPAL D.I-TREADoRE§

DE JACUTINGARu_aÁn_gelo_ Fabiane, 106 _ CEp 99730_OOO
r'oJ|e:.(541 3368-1190 _ JACUTTNGA_RS
e-ma,l:yereadoresjacutinga@hotmail.com

courssÃo op oRÇAMENro, FrNANÇAS e rRmureçÃo
ATAN'22t2021

Ao 29 dias do mês de março de dois mil e vinte e um às 19:30 horas, nas dependências da

Câmara Municipal de Jacutinga, reuniram-se os vereadores da Comissão de Orgamento,
Finanças e Tributação. Com os trabalhos abertos pelo presidente Amauri Busnello, é

analisado o parecer do relator Gilnei Palavicini relativo ao Projeto de Lei n" 341012021,
que Dispõe sobre abeÍura de crédito especial no orçamento do Município. O parecer do
relator é favorável ao projeto no que é acompanhado com o voto do vice-presidente sendo
este o parecer final da comissão. Com este parecer a matéria é enviada para apreciação final
do Plenário. Jacutinga, l5 de Março de 2021.

/"* u/Amauri Busnello
Presidente

í,", JA.{,ffi".
Fábio Menin Tortêlli
Vice-presidente

.O PODER LEGISLÁNYO É O
§ APORTE DÁ DEMOCRACIA. »

Relator